¹⁾ Flabella = *Ῥινθία* oder *ἑξαπτέρυγα* — Sechsfügelige (Chernbim); das Rhipidion (Hexapterygon) besteht aus einer Stange, an deren oberem Ende sich ein Cherubkopf mit sechs Flügeln befindet. Die Hexapteryga sollen die himmlischen Heerschaaren darstellen, welche den König des Weltalls auf seinem Leidenswege anbetend begleiten (S. 201).

in Menasteriis Christi in sepulchro jacentis imaginem (cujus est usus in processione nocturna et vigiliis magnae Parasceves) ἐπιτάφιον hac de causa dictam, ultimi duo Sacerdotes agmen illud claudentes capitibus gestant, et praevios sequuntur. Cantores interim modulatis vocibus et gravi cantu Cherubicum Hymnum decantant, et nisi sacrorum donorum lateres conspexerint e Prothesi egressos, nusquam illa verba, ὡς τὸν βασιλέα τῶν ὅλων ὑποδεξάμενοι, concinere audent. Tunc autem ceu Regem omnium ταῖς ἀγγελικαῖς ἀοράτως δορυφορούμενον τάξει, Angelicis ordinibus invisibiliter stipatum excepturi, quidam inclinant, alii procumbunt in genua, in quibusdam etiam locis nonnulli, maxime aegritudine afficti, pedibus se transeuntium substernunt: cumq̄ti vero vel precantur, vel se celebrantium orationibus commendant, vel quod frequentius est, Christum quasi praesentem latronis in cruce poenitentis voce alloquuntur: Κύριε μνησθετι μου ὅταν ἔλθῃς ἐν τῇ βασιλείᾳ σου. Respondent illi: Μνησθεῖ Κύριος ὁ Θεὸς πάντων ἡμῶν ἐν τῇ βασιλείᾳ αὐτοῦ πάντοτε. A qua voce repetenda nullatenas desistunt, usquedum stantibus ad sacras fores Lectoribus, ipsi per medietates eorum ordines pertranseunt, ad sanctum Tribunal pervenerint. Ibi a Pontifice ordine mutuisque precibus excipiuntur. Et Diaconus quidem sacrum panem gestans, μνησθεῖ, inquit Episcopo, Κύριος ὁ Θεὸς τῆς ἀρχιερωσύνης σου, ἐν τῇ κ. τ. λ. et Pontifex reciproce: μνησθεῖ, αἰτ, Κύριος ὁ Θεὸς τῆς ἱεροδιακονίας σου etc. Subsequens Sacerdos Pontifici audienti vocem eandem iterat: ille rursus, μνησθεῖ, etiam dicit, τῆς ἱερωσύνης σου κ. τ. λ. et sacris donis et Diaconi et Sacerdotis manu a Pontifice ad sacras fores receptis, sacro cultis osculo, et in altari repositis, Pontifex tandem clara voce toti populo suas preces pollicetur, dicens: Μνησθεῖ πάντων ἡμῶν κ. τ. λ. atque ita finem μεγάλην εἰσὸδῳ imponit, ad quem tamen ipse non procedit, sed reversos, ut diximus, ad sacras fores cum doais accedentes praestolatur, et singulos juxta suos gradus admittit . . . Et haec quidem ita, si Pontifex sit, qui celebri apparatu sacra peragit, vel praecipuum illuxerit festum, quod solemnitatem officii solito majorem requirat. Currente vero tempore, uno solo Diacono Sacerdoti concelebante, eodem itineris tractu, praecedentibus cereis procedit, uterque; et Diaconus quidem sinistra